Que, en conclusión, por la naturaleza jurídica de las partes, la necesidad a satisfacer y
la normativa vigente, se encuentra pertinente celebrar un convenio interadministrativo

con la (PAP) Cartama.

32. Que el presupuesto para el presente convenio es de MIL CUATROCIENTOS

CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($1.452.600.000), y se

encuentra respaldado en el siguiente CDP y Certificado de VF:

CDP y FECHA CREACION VALOR

CDP N° 3500056493 del 7 de noviembre de 2025 $450.120.000

Certificado de VF 6000003626 del 7 de noviembre

de 2025

$1.002.480.000

33. Que el Comité interno de Contratación según acta número 66 y el Comité de

[...]

ADMINISTRACION Y PLANIFICACION "CARTAMA" identificada con NIT 901.212.832-1,
cuyo objeto es: “Convenio interadministrativo derivado del convenio marco N°

25AS131D2081 para las intervenciones en salud mental a través de la implementación del
programa “veredas que se cuidan” en la provincia Cartama”, por un valor de MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS

($1.452.600.000), con un plazo de 4 meses a partir de la suscripción del acta de inicio.

ARTÍCULO TERCERO: Que los correspondientes Estudios y Documentos Previos, podrán
ser consultados en el expediente del contrato que reposa en la Dirección de Asuntos

Legales de la Secretaría de Salud e Inclusión Social y en el Sistema Electrónico para la